
Das unicake Versprechen
Nichts drin, was du nicht in
deiner Küche findest.

kein Zusatz von künstlichen Aromen

kein Zusatz von künstlichen
Farbstoffen

keine chem. modifizierten Stärken

kein Zusatz von
Konservierungsmitteln

Zutaten

(Allergene in Großbuchstaben)
Unicake GmbH 

Pistazien Crunch Brownie

Dubai Schokolade Füllung
Pistazien Creme (Zucker, pflanzliche Öle und
Fette (Karite, Sonnenblumen), PISTAZIEN-
Paste, LAKTOSE, MolkenMILCHpulver,
MagerMILCHpulver, Emulgator (SOJA Lecithin,
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren),
Spirulina-Extrakt und natürlicher Farbstoff
(Lutein))
Teigfäden (WEIZENMEHL, Wasser, Maisstärke,
Sonnenblumenöl, Salz, Kaliumsorbat,
Calciumpropionat)
SESAMPASTE

Zartbitter Schokolade 
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator
Lecithine (SOJA), Bourbon-Vanilleextrakt)

WEIZENmehl

BUTTER

Zucker

EIER (aus Freilandhaltung)

Wasser

Apfelmus

Rapsöl

Kakaopulver

Vollmilch Schoko Chunks 
(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator:
SOJAlecithin, natürliches Vanille-Aroma)

Speisestärke

Vollmilch Kuvertüre (Zucker, Kakaomasse,
Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator
Lecithine)

PISTAZIEN

Salz

https://www.netdoktor.de/ernaehrung/zusatzstoffe/e471-mono-und-diglyceride/

